[image: image1.png]

                             АДМИНИСТРАЦИЯ  ЮЖНО-КУБАНСКОГО

              СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ДИНСКОГО РАЙОНА

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.12.2018                                                                                              № 366
поселок  Южный

О  подготовке и  проведении

смотра-конкурса на лучшую организацию

потребительной сферы по праздничному оформлению фасадов и

подготовке к Новому году в Южно-Кубанском
 сельском поселении Динского района
В связи с проведением на территории Южно-Кубанского сельского поселения Динского района праздничных мероприятий, посвященных встрече Нового 2019 года и празднованию Рождества Христова, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Положение о проведении смотра-конкурса на лучшую  организацию потребительской сферы по праздничному оформлению фасадов и подготовке к Новому году в Южно-Кубанском сельском поселении Динского района (приложение №1).

2. МБУ «Централизованная бухгалтерия Южно-Кубанского сельского поселения»  (Мызина) оплатить расходы, связанные с подготовкой и проведением праздничных мероприятий, посвященных встрече Нового 2019 года и празднованию Рождества Христова.

3. Общему отделу администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района (Монастырная) обнародовать настоящее постановление в  установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации  Южно-Кубанского сельского поселения Динского района.

          4. Контроль  за выполнением   настоящего постановления оставляю за собой.

          5. Постановление  вступает в силу со дня его  официального обнародования.

Глава Южно-Кубанского

сельского поселения                                                                           А.А. Сивоконь

                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                          УТВЕРЖДЕНО
                                                                                  постановлением администрации

                                                                          Южно-Кубанского

                                                                             сельского поселения

                                                                                            Динского района

                                                                                         от 20.12.2018 №366

Положение
о проведении смотра-конкурса на лучшую организацию                         потребительской сферы по праздничному оформлению фасадов и                 подготовке к Новому году в Южно-Кубанском
 сельском поселении Динского района
1. Цели проведения конкурса

Конкурс среди организаций потребительской сферы проводится в целях своевременной подготовки празднования Нового 2019 года, а именно по  оформлению новогодней, праздничной тематики фасадов зданий, сооружений, витрин торговых предприятий.
2. Участники конкурса

В конкурсе принимают участие организации всех организационно-правовых форм и индивидуальные предприниматели, осуществляющие деятельность в стационарных объектах.

3. Показатели конкурса

· наличие световой рекламы — по 10 бальной системе;

· эстетика и дизайн оформления оконных витрин с элементами новогодней тематики — по 5 бальной системе;

· наличие вывесок с подсветками в темное время суток — по 5 бальной системе;

· наличие украшенной новогодней елки — по 5 бальной системе;

4. Порядок проведения итогов конкурса

Подведение итогов конкурса будет проводится 28 декабря членами оргкомитета.

Победителем конкурса признается хозяйствующий субъект, набравший наибольшее количество баллов.

Победители  конкурса награждаются дипломами «Победитель конкурса Новый год  2019» и будут представлены к  участию в районном смотре-конкурсе на лучшую организацию  потребительской сферы по праздничному оформлению фасадов и
подготовке к Новому году в Динском районе.

Специалист общего отдела
Южно-Кубанского

сельского поселения                                                                           И.В. Городина
                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                           УТВЕРЖДЕНО
                                                                                  постановлением администрации

                                                                          Южно-Кубанского

                                                                             сельского поселения

                                                                                            Динского района

                                                                                     от 20.12.2018 №366
Состав

комиссии по определению победителя в смотре-конкурсе на лучшую организацию потребительской сферы по праздничному оформлению фасадов к Новому году в Южно-Кубанском сельском поселении Динского района
	Сивоконь Андрей Алексеевич
	- председатель комиссии, глава Южно-Кубанского сельского поселения;

	Монастырная Елена
Сергеевна
	- заместитель председателя комиссии, начальник общего отдела администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района;

	Омельченко Екатерина Владимировна
	- член комиссии, специалист 1-й категории общего отдела администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района;

	Шалимова Ирина Васильевна
	 - член комиссии, инспектор МКУ «ХТО ЮКСП»;

	Городина Инна
Валерьевна
	 - член комиссии, специалист общего отдела    администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района.

Специалист общего отдела

Южно-Кубанского

сельского поселения                                                                                И.В. Городина